
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 보훈의 달 행사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 16,254,179 15,436,433 817,746

국         10,602,576

분             53,480

도          1,450,451

군          4,147,672

국가보훈 관리 및 지원 187,340 190,340 △3,000

보훈의 달 행사 추진 12,340 21,340 △9,000

현충일 추념식 및 시설물 정비 12,340 12,340 0

201 일반운영비 10,840 10,840 0

01 사무관리비 10,840 10,840 0

  1)일반수용비                10,340

    2)보훈의 달 플래카드 제작                   900

    2)보훈의 달 읍면 충혼탑 정비
                5,060

    2)현충일 추념식 보훈 제수용품 구입비
                4,200

    2)보훈의 달 보훈가족 표창장 제작
                  120

    2)위문스티커 제작                    60

  1)임차료                   500

    2)현충일 행사 앰프시설 임대료                   500

  60,000*15개소

        460,000*11개소

        300,000*14개소

        20,000*6개

  200*300장

  500,000원

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  1)현충일 행사 참석자 여비 및 중식 제공
                1,500      1,500,000원

국가유공자 지원사업 175,000 169,000 6,000

보훈단체 지원 35,000 31,000 4,000

307 민간이전 35,000 27,000 8,000

02 민간경상보조 35,000 27,000 8,000

  1)보훈단체 안보현장 및 격전지 시찰(5개단체)
               12,000

  1)보훈단체 정기총회(5개단체)                 8,000

  1)베트남 참전유공자 지원                 2,000

  1)보훈가족 읍면 순회 상담교실 운영
               10,000

  1)대한민국고엽제전우회 신안군지회 운영비
                3,000

      12,000,000원

  8,000,000원

  2,000,000원

      10,000,000원

      3,000,000원

참전유공자 지원 140,000 138,000 2,000

301 일반보상금 140,000 138,000 2,000

01 사회보장적수혜금 140,000 138,000 2,000

  1)명예수당               120,000

  1)사망위로금                 3,000

  20,000*500명*12월

  150,000*20명
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)국가유공자 국립묘지 안장 및 이장비 지원
               17,000      17,000,000원*1식

취약계층 복지 증진 4,438,293 4,557,100 △118,807

국          2,038,810

도            410,473

군          1,989,010

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 1,033,186 1,577,461 △544,275

국            429,563

도             62,373

군            541,250

지역사회복지사업 83,130 1,091,114 △1,007,984

201 일반운영비 28,850 28,850 0

01 사무관리비 19,850 19,850 0

  1)일반수용비                 6,000

    2)사회복지시책 등 홍보물 제작
                6,000

  1)운영수당                 9,300

    2)지역사회협의체 위원회 회의 참석수당
                6,300

    2)사회복지공무원 연찬회 강사수당
                1,000

    2)지역사회복지협의회 워크샵 강사수당
                2,000

  1)급량비                 4,550

    2)복지기획업무추진 매식비                 2,730

    2)지역사회서비스투자사업 업무추진 매식비
                1,820

        5,000*3종*400부

        70,000*15명*6회

        500,000*2명

        500,000*4회

  7,000*3명*130일

        7,000*2명*130일

03 행사운영비 9,000 9,000 0

  1)사회복지전담공무원 연찬회                 6,000

  1)지역사회복지협의체 워크샵                 3,000

  6,000,000*1회

  3,000,000*1회

202 여비 16,380 16,829 △449

01 국내여비 16,380 16,829 △449

  1)주민생활서비스 현지확인                 3,990

  1)주민생활지원서비스교육 및 회의참석
                1,260

  1)지역사회서비스사업 현지확인
                4,410

  1)긴급지원신청 현지확인                 4,200

  1)이웃돕기성금 모금 독려                 2,520

  70,000*3명*19회

      70,000*2명*9회

      70,000*3명*21회

  70,000*2명*30회

  70,000*4명*9회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  1)제2기 지역사회복지 계획수립용역
               20,000      20,000,000원*1식

301 일반보상금 7,500 7,500 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 7,500 7,500 0

  1)지역사회협의체 우수기관 견학여비
                4,500

  1)지역사회협의체 회의 참석여비                 2,000

  1)지역사회협의체 워크숍 참석여비
                1,000

      4,500,000원

  2,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 10,400 10,400 0

02 민간경상보조 10,400 10,400 0

  1)사회복지종사자 체육대회                 8,000

  1)지역사회복지협의체 운영비                 2,400

  8,000,000원

  2,400,000원

지역사회서비스혁신사업 458,726 182,297 276,429

국            406,423

도             50,803

군              1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  1)지역사회서비스혁신사업 홍보물 제작
                1,500      5,000*300부

307 민간이전 457,226 180,797 276,429

국            406,423

도             50,803

05 민간위탁금 457,226 180,797 276,429

  1)지역사회서비스투자사업               457,226  457,226,000원

국            406,423

도             50,803

주민생활지원서비스사업 70,650 67,650 3,000

201 일반운영비 65,650 62,650 3,000

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  1)주민생활지원서비스안내서 및 분기별 수정안
    내서 제작                 5,000

  1)2010년도 지역사회복지 시행계획서 제작
                6,000

      5,000*250부*4회

      20,000*300부

02 공공운영비 36,650 43,650 △7,000

  1)공공요금 및 제세                 9,000

    2)주민생활지원서비스 공공요금(14개읍면) 등
      기                 5,000

    2)주민생활지원서비스 공공요금(14개읍면) 일
      반                 4,000

  1)차량선박비                27,650

    2)읍면 복지차량 자동차세                 4,200

    2)읍면 복지차량 보험료                 4,900

    2)읍면 복지차량 환경개선부담금
                  350

        2,500*2,000건

        250*16,000건

  300,000*14대

  350,000*14대

        25,000*14대
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)읍면 복지차량 유류대 및 유지비
               14,000

    2)읍면 복지차량 수리비                 4,200

        1,000,000*14

  300,000*14대

03 행사운영비 18,000 8,000 10,000

  1)기업-지자체간 워크샵 추진                 8,000

  1)섬동네-산골가족체험봉사단교류지원행사
               10,000

  8,000,000원

      10,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

08 외빈초청여비 5,000 5,000 0

  1)기업공헌팀 초청여비                 5,000  5,000,000원

이동서비스 지원 246,000 161,000 85,000

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  1)민관협력사업 이동서비스사업 운영비
               13,000      13,000,000원

307 민간이전 138,000 128,000 10,000

02 민간경상보조 138,000 128,000 10,000

  1)이동세탁복지차량 운영                48,000

  1)행복더하기 노인대학 운영                80,000

  1)노인대학 체육대회                10,000

  48,000,000원

  80,000,000원

  10,000,000원

402 민간자본이전 95,000 20,000 75,000

01 민간자본보조 95,000 20,000 75,000

  1)노인대학 시설기능보강                25,000

  1)행복더하기 노인대학 버스구입                70,000

  25,000,000원

  70,000,000원

복지재단 출연금 120,000 70,000 50,000

306 출연금 120,000 70,000 50,000

01 출연금 120,000 70,000 50,000

  1)천사의 섬 신안복지재단 보통출연금
              120,000      120,000,000원

사랑복지 알림이 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  1)복지대상자 문자, 음성서비스 지원
                3,000      3,000,000원

사회복지 전담공무원 상해보험 가입 지원 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  1)사회복지 전담공무원 상해보험료
                5,400      12,500*36명*12월

민생안정지원 46,280 0 46,280
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             23,140

도             11,570

군             11,570

101 인건비 45,080 0 45,080

국             22,540

도             11,270

군             11,270

04 기간제근로자등보수 45,080 0 45,080

  1)사회복지통합서비스 전문요원 지원
               45,080      45,080,000원

국             22,540

도             11,270

군             11,270

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국                600

도                300

군                300

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  1)희망복지 129 콜센터 통신요금                 1,200  1,200,000원

국                600

도                300

군                300

저소득 소외계층 지원 486,267 707,394 △221,127

국            188,257

도             23,026

군            274,984

저소득 어려운 이웃 위문 139,550 139,550 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  1)위문스티커 제작                   600  200*1,000장*3회

301 일반보상금 138,950 138,950 0

01 사회보장적수혜금 138,950 138,950 0

  1)설명절 어려운 이웃 위문                30,000

  1)추석명절 어려운 이웃 위문
               30,000

  1)설,추석명절 사회복지시설 위문
               10,000

  1)설,추석명절 경로당 위문
               36,000

  1)동절기 어려운 이웃 위문                30,000

  1)돌발이재민 위문                 2,500

  1)부랑인 귀가여비                   450

  30,000*1,000명

      30,000원*1,000명

      1,000,000*5개소*2회

      50,000원*360개소*2회

  30,000*1,000명

  500,000*5회

  30,000*15명

무연고 사망자 장제비 지급 3,500 3,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)무연고 사망자 장제비 지급                 3,500  500,000*7구

긴급복지지원사업 144,447 168,380 △23,933

국            115,173

도             14,397

군             14,877

201 일반운영비 480 2,480 △2,000

02 공공운영비 480 480 0

  1)공공요금 및 제세                   480

    2)긴급복지 홍보를 위한 핸드폰 사용요금
                  480        40,000*12월

301 일반보상금 143,967 165,900 △21,933

국            115,173

도             14,397

군             14,397

01 사회보장적수혜금 143,967 165,900 △21,933

  1)긴급복지지원사업               143,967  143,967,000원

국            115,173

도             14,397

군             14,397

가사간병방문도우미사업 90,342 300,000 △209,658

국             73,084

도              8,629

군              8,629

307 민간이전 90,342 300,000 △209,658

국             73,084

도              8,629

군              8,629

05 민간위탁금 90,342 300,000 △209,658

  1)가사간병방문도우미사업                90,342  90,342,000원

국             73,084

도              8,629

군              8,629

이웃돕기 성금 모금 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

  1)이웃돕기 성금 모금 플래카드 제작
                  900      60,000*15개소

신규복지대상자 신청 조사 31,028 35,064 △4,036

201 일반운영비 10,308 13,308 △3,000

01 사무관리비 9,108 12,108 △3,000

  1)일반수용비                 5,468

    2)부양의무자 조사표 발송봉투 제작
                  768

    2)복지급여신청 각종서식 제작(8종)
                4,500

        80*800통*12월

        4,500*1,000권
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)복지대상자 계층별 선정기준 책자 제작
                  200

  1)급량비                 3,640

    2)통합조사관련 매식비                 1,820

    2)전국분 자산조회업무 추진 매식비
                1,820

        4,000*50권

  7,000*2명*130일

        7,000*2명*130일

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  1)공공요금 및 제세                 1,200

    2)통합조사(부양,결과) 통지 우편요금
                1,200        250*400통*12월

202 여비 20,720 21,756 △1,036

01 국내여비 20,720 21,756 △1,036

  1)국민기초수급자 신청 현지조사
                6,720

  1)차상위 의료급여 대상자 조사
                2,800

  1)차상위 장애대상자 조사                 2,800

  1)차상위 자활대상자 조사                 2,940

  1)한부모가정,소년소녀가정 조사
                2,940

  1)희귀난치성 질환자 조사                 1,400

  1)복지대상자 이의신청에 따른 현지조사
                1,120

      70,000*3명*32일

      70,000*2명*20일

  70,000*2명*20일

  70,000*2명*21일

      70,000*2명*21일

  70,000*2명*10일

      70,000*2명*8일

저소득주민자녀 부가급여지원 76,500 0 76,500

301 일반보상금 76,500 0 76,500

01 사회보장적수혜금 76,500 0 76,500

  1)입학금 및 수업료                 6,500

  1)교과서 및 부교재비                 5,000

  1)교복구입비                48,000

  1)수학여행비                17,000

  6,500,000원

  5,000,000원

  48,000,000원

  17,000,000원

장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 2,918,840 2,272,245 646,595

국          1,420,990

도            325,074

군          1,172,776

장애인 복지증진 22,780 22,488 292

201 일반운영비 6,980 6,480 500

01 사무관리비 6,480 6,480 0

  1)일반수용비                 2,980

    2)장애인등록관리카드 제작비                   900

    2)장애인시책등 홍보물 제작비                 1,000

    2)장애인차량등 표지판 제작비                   600

    2)장애인복지카드 및 고속도로 할인카드 발급
                  480

  600*1,500매

  400*2,500매

  600*1,000매

        2,500*192매
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)급량비                 3,500

    2)등록장애인 복지행정 전산작업 매식비
                1,400

    2)국민기초전산작업 업무추진 매식비
                1,400

    2)장애인 의료비 업무 추진 매식비
                  700

        7,000*2명*100일

        7,000*2명*100일

        7,000*1명*100일

02 공공운영비 500 0 500

  1)우편요금                   500  500,000원

202 여비 9,800 10,008 △208

01 국내여비 9,800 10,008 △208

  1)재활증진대회 인솔                   630

  1)장애인문화생활체험 인솔                   630

  1)장애인의날 행사 및 장애인 체육대회 인솔
                  700

  1)국민기초수급자 중점관리대상자 심층상담
                1,260

  1)국민기초수급자 의식함양 순회교육
                1,540

  1)읍면 장애인 론볼링대회 참석여비
                1,540

  1)차상위 장애수당 지원에 따른 현지확인
                1,400

  1)국민기초수급자 및 장애인 업무담당 연찬회
    참가비                 1,540

  1)장애인활동보조사업 지도점검
                  560

  70,000*3명*3일

  70,000*3명*3일

      70,000*5명*2일

      70,000*2명*9일

      70,000*2명*11회

      70,000*2명*11회

      70,000*4명*5회

      70,000*11명*2회

      70,000*2명*4회

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

05 자치단체간부담금 6,000 6,000 0

  1)장애인복지기금 출연금                 6,000  6,000,000

이동목욕차량 운영비 지원 8,200 8,200 0

307 민간이전 8,200 0 8,200

02 민간경상보조 8,200 0 8,200

  1)이동목욕서비스차량 운영비                 8,200  8,200,000원

장애인 단체 후원 및 각종행사 지원 52,320 50,720 1,600

201 일반운영비 5,920 2,420 3,500

01 사무관리비 3,920 2,420 1,500

  1)일반수용비                 1,920

    2)장애인체육대회 시상품 구입                   500

    2)장애인의 날 행사 및 체육대회 참가기념품
      제작                 1,000

    2)장애인의 날 행사 및 체육대회 프랑카드 제
      작                   420

  1)임차료                 2,000

  50,000*10명

        20,000*50명

        60,000*7개소
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)지체장애인협회 사무실 임대보증금
                2,000        2,000,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  1)장애인 및 행정도우미 선진지 견학
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 1,000 2,900 △1,900

10 행사실비보상금 1,000 2,900 △1,900

  1)장애인 및 행정도우미 간담회 참석 여비
                1,000      50,000*20명

307 민간이전 45,400 45,400 0

02 민간경상보조 45,400 45,400 0

  1)도 장애인 체육대회 참가지원비
               12,000

  1)도 장애인예술제 및 기능대회 참가지원비
                1,000

  1)도 장애인 재활증진대회 지원                 1,400

  1)군 장애인문화생활체험                 6,000

  1)군 장애인 한마음 재활증진대회 지원
               25,000

      12,000,000원

      1,000,000원

  1,400,000원

  6,000,000원

      25,000,000원

장애인 무료진료비 257,000 257,000 0

307 민간이전 257,000 257,000 0

01 의료및구료비 257,000 257,000 0

  1)장애인 무료진료비               254,000

  1)청각장애아동 인공달팽이관 수술후 재활치료
    비                 3,000

  254,000,000원

      3,000,000원

장애수당 지원 840,289 1,201,800 △361,511

국            588,202

도            126,043

군            126,044

301 일반보상금 840,289 1,201,800 △361,511

국            588,202

도            126,043

군            126,044

01 사회보장적수혜금 840,289 1,201,800 △361,511

  1)장애수당               840,289  840,289,000원

국            588,202

도            126,043

군            126,044

장애아동부양수당 지원 52,803 52,857 △54

국             36,962

도              7,920

군              7,921

301 일반보상금 52,803 52,857 △54

국             36,962

도              7,920
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,921

01 사회보장적수혜금 52,803 52,857 △54

  1)장애아동수당                52,803  52,803,000원

국             36,962

도              7,920

군              7,921

장애인 재활보조기구 지원 2,000 2,000 0

국              1,600

군                400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국              1,600

군                400

01 사회보장적수혜금 2,000 2,000 0

  1)장애인 재활보조기구 지원                 2,000  2,000,000원

국              1,600

군                400

농어촌 장애인주택 개량사업 지원 38,000 38,000 0

국             19,000

도              9,500

군              9,500

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

국             19,000

도              9,500

군              9,500

01 민간자본보조 38,000 38,000 0

  1)농어촌 장애인 주택개조사업                38,000  38,000,000원

국             19,000

도              9,500

군              9,500

장애인의료비 지원 50,754 59,518 △8,764

국             40,603

도              5,075

군              5,076

301 일반보상금 50,754 59,518 △8,764

국             40,603

도              5,075

군              5,076

01 사회보장적수혜금 50,754 59,518 △8,764

  1)장애인 의료비                50,754  50,754,000원

국             40,603

도              5,075

군              5,076

장애인등록진단비 지원 500 500 0

국                250

도                125

군                125

301 일반보상금 500 500 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                250

도                125

군                125

01 사회보장적수혜금 500 500 0

  1)장애인 등록진단비                   500  500,000원

국                250

도                125

군                125

중증장애인활동보조사업 지원 434,280 414,265 20,015

국            303,996

도             65,142

군             65,142

307 민간이전 434,280 414,265 20,015

국            303,996

도             65,142

군             65,142

05 민간위탁금 434,280 414,265 20,015

  1)중증장애인 활동보조사업               434,280  434,280,000원

국            303,996

도             65,142

군             65,142

장애인복지일자리지원 12,112 12,112 0

국              6,056

도              3,028

군              3,028

101 인건비 11,200 11,200 0

국              5,600

도              2,800

군              2,800

04 기간제근로자등보수 11,200 11,200 0

  1)장애인 복지일자리 지원                11,200  11,200,000

국              5,600

도              2,800

군              2,800

201 일반운영비 912 912 0

국                456

도                228

군                228

01 사무관리비 912 912 0

  1)장애인 복지일자리부대비                   712  712,000원

국                356

도                178

군                178

  1)4대보험 부담금(산재,고용)                   200  200,000원

국                100

도                 50

군                 50

장애인 편의시설 전수조사 7,000 1,000 6,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 1,000 6,000

01 사무관리비 7,000 1,000 6,000

  1)공공건물 및 공중이용시설 의무비치용품 구입
                7,000      7,000,000원

장애인주민자치센터도우미 113,715 100,035 13,680

국             56,858

도             28,429

군             28,428

101 인건비 113,715 100,035 13,680

국             56,858

도             28,429

군             28,428

04 기간제근로자등보수 113,715 100,035 13,680

  1)장애인 주민자치센터 도우미               100,000  100,000,000원

국             50,000

도             25,000

군             25,000

  1)4대보험 부담금                13,715  13,715,000원

국              6,858

도              3,429

군              3,428

장애인 전동스쿠터 휠체어 배터리 급속충전소 설치 3,750 3,750 0

도              1,875

군              1,875

301 일반보상금 3,750 3,750 0

도              1,875

군              1,875

01 사회보장적수혜금 3,750 3,750 0

  1)장애인 전동스쿠터 휠체어 배터리 충전소 설
    치                 3,750      3,750,000원

도              1,875

군              1,875

장애아동 재활치료사업 65,660 48,000 17,660

국             45,962

도              9,849

군              9,849

307 민간이전 65,660 48,000 17,660

국             45,962

도              9,849

군              9,849

05 민간위탁금 65,660 48,000 17,660

  1)장애아동 재활치료사업                65,660  65,660,000원

국             45,962

도              9,849

군              9,849

장애인 생활시설 및 체육시설 건립 500,000 0 500,000

- 12 -



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  1)장애인 생활시설 및 체육시설 건립
              500,000      500,000,000원

장애인 보장구 지원 9,377 0 9,377

국              7,501

도                938

군                938

301 일반보상금 9,377 0 9,377

국              7,501

도                938

군                938

01 사회보장적수혜금 9,377 0 9,377

  1)장애인 보장구                 9,377  9,377,000원

국              7,501

도                938

군                938

장애인 자녀학비 지원 1,900 0 1,900

국              1,520

도                190

군                190

301 일반보상금 1,900 0 1,900

국              1,520

도                190

군                190

01 사회보장적수혜금 1,900 0 1,900

  1)장애인 자녀학비                 1,900  1,900,000원

국              1,520

도                190

군                190

장애연금 지원 444,000 0 444,000

국            310,800

도             66,600

군             66,600

301 일반보상금 444,000 0 444,000

국            310,800

도             66,600

군             66,600

01 사회보장적수혜금 444,000 0 444,000

  1)장애연금               444,000  444,000,000원

국            310,800

도             66,600

군             66,600

언어발달 지원 2,400 0 2,400

국              1,680

도                360

군                360
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부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,400 0 2,400

국              1,680

도                360

군                360

05 민간위탁금 2,400 0 2,400

  1)언어발달 지원                 2,400  2,400,000원

국              1,680

도                360

군                360

국민기초생활보장 9,283,610 10,070,329 △786,719

국          7,351,066

도            923,086

군          1,009,458

국민기초생활보장수급자 급여 지원 7,391,180 8,731,110 △1,339,930

국          5,887,119

도            735,891

군            768,170

기초생활보장 생계급여 지원 5,598,491 8,316,423 △2,717,932

국          4,478,793

도            559,849

군            559,849

301 일반보상금 5,598,491 8,068,623 △2,470,132

국          4,478,793

도            559,849

군            559,849

01 사회보장적수혜금 5,598,491 8,068,623 △2,470,132

  1)생계급여 지원             5,598,491  5,598,491,000원

국          4,478,793

도            559,849

군            559,849

차상위계층 양곡할인 지원 88,689 12,141 76,548

국             70,951

도              8,869

군              8,869

301 일반보상금 88,689 12,141 76,548

국             70,951

도              8,869

군              8,869

01 사회보장적수혜금 88,689 12,141 76,548

  1)차상위계층 양곡할인 지원                88,689  88,689,000원

국             70,951

도              8,869

군              8,869

기초생활보장 주거급여 지원 1,435,588 0 1,435,588

국          1,148,470

도            143,559

군            143,559

- 14 -



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,195,588 0 1,195,588

국            956,470

도            119,559

군            119,559

01 사회보장적수혜금 1,195,588 0 1,195,588

  1)주거급여 지원             1,195,588  1,195,588,000원

국            956,470

도            119,559

군            119,559

307 민간이전 240,000 0 240,000

국            192,000

도             24,000

군             24,000

05 민간위탁금 240,000 0 240,000

  1)현물급여 지원               240,000  240,000,000원

국            192,000

도             24,000

군             24,000

기초생활보장 교육급여 지원 180,753 0 180,753

국            144,602

도             18,076

군             18,075

301 일반보상금 180,753 0 180,753

국            144,602

도             18,076

군             18,075

01 사회보장적수혜금 180,753 0 180,753

  1)교육급여 지원               180,753  180,753,000원

국            144,602

도             18,076

군             18,075

공익근무요원 중식비 29,200 12,128 17,072

301 일반보상금 29,200 12,128 17,072

09 공익근무요원보상금 29,200 12,128 17,072

  1)사회복지 공익근무요원 중식비
               12,500

  1)사회복지 공익근무요원 교통비
                5,000

  1)사회복지 공익근무요원 급여
               11,700

      5,000*250일*10명

      2,000*250일*10명

      97,500*12월*10명

기초생활보장 해산,장제급여 지원 55,379 0 55,379

국             44,303

도              5,538

군              5,538

301 일반보상금 55,379 0 55,379

국             44,303
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,538

군              5,538

01 사회보장적수혜금 55,379 0 55,379

  1)해산,장제급여 지원                55,379  55,379,000원

국             44,303

도              5,538

군              5,538

국민기초생활보장수급자 관리 3,080 19,880 △16,800

201 일반운영비 3,080 3,080 0

01 사무관리비 2,680 2,680 0

  1)일반수용비                 1,000

    2)복지부 점검대비 파일 구입                 1,000

  1)운영수당                 1,680

    2)기초생활보장위원회 참석수당
                1,680

  2,000*500권

        70,000*8명*3회

02 공공운영비 400 400 0

  1)공공요금 및 제세                   400

    2)국민기초수급자 수혜관련 가정통신문 우편
      요금                   400        2,500*160회

자활사업의 효율적 추진 1,892,430 1,339,219 553,211

국          1,463,947

도            187,195

군            241,288

지역자활센터 운영비 127,476 128,267 △791

국             87,385

도             15,124

군             24,967

307 민간이전 127,476 128,267 △791

국             87,385

도             15,124

군             24,967

02 민간경상보조 127,476 128,267 △791

  1)지역자활센터 종사자 특별수당                 2,640  2,640,000원

도              2,640

  1)지역자활센터 운영비               124,836  124,836,000원

국             87,385

도             12,484

군             24,967

자활근로사업 - 위탁 997,809 538,553 459,256

국            798,247

도             99,781

군             99,781

307 민간이전 997,809 538,553 459,256

국            798,247

도             99,781

군             99,781
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 997,809 538,553 459,256

  1)자활근로사업-위탁               997,809  997,809,000원

국            798,247

도             99,781

군             99,781

자활근로사업 709,469 644,399 65,070

국            532,175

도             66,522

군            110,772

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 5,900 5,900 0

  1)일반수용비                 3,800

    2)자활사업 홍보물 제작                 2,000

    2)자활사업단별 플래카드 제작
                1,200

    2)지역봉사사업 홍보물 제작                   600

  1)급량비                 2,100

    2)자활업무 추진 매식비                 2,100

  10,000*2종*100부

        60,000*20개소

  60,000*10개소

  7,000*3명*100일

02 공공운영비 500 500 0

  1)공공요금 및 제세                   500

    2)우편요금                   500  250*2,000통

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  1)자활실무협의체 워크샵 추진                 2,000

  1)자활사업 참여자 선진지 견학                 2,000

  2,000,000

  2,000,000

202 여비 10,850 11,372 △522

01 국내여비 10,850 11,372 △522

  1)세미나,토론회 참석여비                   840

  1)자활증진대회 인솔                   420

  1)자활사업장 현지확인점검                 6,090

  1)자활사업 우수기관 견학                   840

  1)고용촉진훈련사업 위탁기관 지도점검
                  700

  1)공공근로사업 현지확인점검                 1,960

  70,000*3명*4회

  70,000*3명*2회

  70,000*3명*29회

  70,000*2명*6회

      70,000*2명*5회

  70,000*2명*14회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  1)자활실무협의체 워크숍 참석여비
                1,000

  1)자활사업 참여자 선진지 견학 참석여비
                2,000

      50,000*20명

      50,000*20명*2회

401 시설비및부대비 685,219 619,627 65,592

국            532,175

도             66,522

군             86,522
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 618,699 538,553 80,146

  1)자활근로사업               598,699  598,699,000원

국            478,959

도             59,870

군             59,870

  1)자활사업장 부지 매입비                20,000  20,000,000원

03 시설부대비 66,520 81,074 △14,554

  1)자활근로사업                66,520  66,520,000원

국             53,216

도              6,652

군              6,652

근로소득공제 보상금 22,478 28,000 △5,522

국             17,982

도              2,248

군              2,248

301 일반보상금 22,478 28,000 △5,522

국             17,982

도              2,248

군              2,248

12 기타보상금 22,478 28,000 △5,522

  1)근로소득공제 보상금                22,478  22,478,000원

국             17,982

도              2,248

군              2,248

희망키움통장 35,198 0 35,198

국             28,158

도              3,520

군              3,520

301 일반보상금 35,198 0 35,198

국             28,158

도              3,520

군              3,520

12 기타보상금 35,198 0 35,198

  1)희망키움통장                35,198  35,198,000원

국             28,158

도              3,520

군              3,520

고용촉진 및 안정 1,752,259 171,110 1,581,149

국          1,212,700

분             53,480

도            116,892

군            369,187

실업대책 관리 1,752,259 171,110 1,581,149

국          1,212,700

분             53,480

도            116,892

군            369,187
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공공근로사업 추진 159,209 160,810 △1,601

분             53,480

도              7,517

군             98,212

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

  1)일반수용비                 2,440

    2)공공근로사업 홍보물 제작                   600

    2)공공근로사업 현수막 제작                   840

    2)공공근로사업 추진 사무용품 구입
                1,000

  1)급량비                 1,260

    2)공공근로사업 추진 매식비                 1,260

  2,000*300부

  60,000*14개소

        1,000,000

  7,000*2명*90일

202 여비 2,450 2,450 0

도                196

군              2,254

01 국내여비 2,450 2,450 0

  1)공공근로사업 현지점검                 2,450  2,450,000원

도                196

군              2,254

401 시설비및부대비 153,059 154,660 △1,601

분             53,480

도              7,321

군             92,258

01 시설비 153,059 154,660 △1,601

  1)공공근로사업               153,059  153,059,000원

분             53,480

도              7,321

군             92,258

고용촉진훈련 운영 80,800 10,300 70,500

국              4,750

도              2,375

군             73,675

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

  1)고용촉진훈련 사업 홍보물 제작                   400

  1)고용촉진훈련 사업 플래카드 제작
                  900

  2,000*200부

      60,000*15개소

301 일반보상금 9,500 9,000 500

국              4,750

도              2,375

군              2,375

12 기타보상금 9,500 9,000 500

  1)지역실업자 직업훈련                 9,500  9,500,000원

국              4,750
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,375

군              2,375

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  1)일자리 나누기 사업                70,000  70,000,000원

공공기관 인턴사업 114,600 0 114,600

국             57,300

군             57,300

101 인건비 114,600 0 114,600

국             57,300

군             57,300

04 기간제근로자등보수 114,600 0 114,600

  1)청년(행정) 인턴사업               114,600  114,600,000원

국             57,300

군             57,300

희망근로프로젝트 사업 1,397,650 0 1,397,650

국          1,150,650

도            107,000

군            140,000

101 인건비 1,007,901 0 1,007,901

국            829,887

도             76,989

군            101,025

04 기간제근로자등보수 1,007,901 0 1,007,901

  1)희망근로 인부임             1,007,901  1,007,901,000원

국            829,887

도             76,989

군            101,025

201 일반운영비 17,269 0 17,269

국             14,211

도              1,330

군              1,728

01 사무관리비 17,269 0 17,269

  1)일반수용비                17,269

    2)희망근로 상품권 및 홍보물 제작
                8,719        8,719,000원

국              7,175

도                671

군                873

    2)희망근로업무추진매식비                 1,890  7,000원*3명*90일

국              1,555

도                146

군                189

    2)희망근로참가자 피복비                 6,660  30,000원*222명

국              5,481

도                513

군                666
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,880 0 5,880

국              4,840

도                453

군                587

01 국내여비 5,880 0 5,880

  1)희망근로 사업장 점검
                5,880      70,000원*3명*14읍면*2회

국              4,840

도                453

군                587

401 시설비및부대비 366,600 0 366,600

국            301,712

도             28,228

군             36,660

01 시설비 364,000 0 364,000

  1)희망근로사업               364,000  364,000,000원

국            299,572

도             28,028

군             36,400

03 시설부대비 2,600 0 2,600

  1)희망근로사업                 2,600  2,600,000원

국              2,140

도                200

군                260

행정운영경비(주민생활지원과) 24,600 24,846 △246

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  1)주민생활지원과 부서운영                 4,200  350,000*12월

기본경비 20,400 20,646 △246

기본경비 20,400 20,646 △246

201 일반운영비 17,250 17,250 0

01 사무관리비 17,250 17,250 0

  1)일반수용비                14,590

    2)부서운영 사무용품비 및 기타용품비
                6,590

    2)프린터 칼라잉크 구입비                 4,000

    2)복사용지 구입비                 4,000

  1)급량비                 2,660

    2)부서운영급량비                 2,660

        6,590,000

  4,000,000

  4,000,000

  7,000*19명*20일

202 여비 3,150 3,396 △246

01 국내여비 3,150 3,396 △246
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)주민생활지원과 부서운영 여비
                3,150      70,000*15명*3일

재무활동(주민생활지원과) 568,077 422,708 145,369

내부거래지출 568,077 422,708 145,369

내부거래지출 568,077 422,708 145,369

701 기타회계전출금 568,077 422,708 145,369

01 기타회계전출금 568,077 422,708 145,369

  1)의료보호사업 특별회계 전출금
              568,077      568,077,000원
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